ATA DA 918ª SESSÃO DE REVISÃO                                                                                                                          PGR-00014170/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO - CRIMINAL

ATA DA NONGENTÉSIMA DÉCIMA OITAVA SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA DE REVISÃO DE JANEIRO DE 2024

Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se o colegiado
da 2ª Câmara de Coordenação e Revisão, em sessão extraordinária, realizada conforme o art. 15 do
Regimento  Interno  da  2ª  CCR,  convocada  e  presidida  pelo  Coordenador  Dr.  Carlos  Frederico
Santos. Participaram da sessão a Dra. Luiza Cristina Fonseca Frischeisen, titular do 2º Ofício, e o
Dr.  José Robalinho Cavalcanti,  membro suplente  da 2ª Câmara.  Ausente  justificadamente o Dr.
Francisco de Assis Vieira Sanseverino,  titular do 3º Ofício. Na ocasião, foi deliberado o seguinte
procedimento:

Relator: Dr. José Robalinho Cavalcanti

No processo de relatoria  do  Dr.  José Robalinho Cavalcanti participaram da votação o Dr.  Carlos Frederico
Santos, titular do 1º Ofício; e a Drª. Luiza Cristina Fonseca Frischeisen, titular do 2º Ofício.

001. Expediente: JF/PR/FOZ-5020287-
84.2023.4.04.7002-IP - Eletrônico

Voto: 108/2024 Origem:  JUSTIÇA  FEDERAL  -
SUBSEÇÃO  JUDICIÁRIA DE  FOZ
DO IGUAÇU

Relator(a): Dr(a) JOSE ROBALINHO CAVALCANTI

Ementa: Inquérito  Policial.  Prática  de  tráfico  transnacional  de  drogas  e  corrupção  de  menores.
Arquivamento em relação a um dos investigados preso em flagrante delito. Suficientes indícios de
autoria e materialidade. Arquivamento prematuro. Prosseguimento da persecução penal.

Deliberação: Em sessão realizada nesta data, o colegiado, à unanimidade, deliberou pela não homologação de
arquivamento, nos termos do voto do(a) relator(a).

CARLOS FREDERICO SANTOS
SUBPROCURADOR-GERAL DA REPUBLICA

COORDENADOR
TITULAR DO 1º OFÍCIO

JOSE ROBALINHO CAVALCANTI
PROCURADOR REGIONAL DA REPUBLICA

RELATOR
SUPLENTE

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN
SUBPROCURADORA-GERAL DA REPUBLICA

TITULAR DO 2º OFÍCIO

https://novoportal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/133989245